الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

عقل اور دین

حضرت علیؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا
العقل أصل دینی
عقل میرے دین کی بنیاد ہے۔

(الشفاء - قاضی عیاض - جلد اول ص 85)

جمعہ 20 دسمبر 2002ء 15 شوال 1423 ہجری - 20 مح 1381 ش جلد 52-87 نمبر 288

وقف جدید کے شیریں ثمرات

تحریک وقف جدید کا سب سے بڑا مقصد دیہاتی سطح پر احباب جماعت کی تعلیم و تربیت تھا۔ جیسا کہ حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیؒ نے فرمایا ہے کہ وقف جدید کے مقاصد بیان کرتے ہوئے فرماتے ہیں:-